ỦY BAN NHÂN DÂN

            XÃ BA TRANG

            Số:         /UBND
V/v đề nghị hồ sơ hưởng trợ cấp bảo

trợ xã hội theo Nghị định số

76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Ba Trang, ngày      tháng 4 năm 2025

   Kính gửi: Văn phòng HĐND và UBND huyện Ba Tơ.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về việc

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư số

02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 30/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng

3 năm 2021 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị đinh số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa đổi

bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông báo niêm yết số: 16 /TB-UBND ngày 24/3/2024 của UBND xã

Ba Trang về việc niêm yết công khai danh sách Người cao tuổi từ đủ 75 tuổi đến 80

tuổi thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo; người từ đủ 80 tuổi trở lên không có lương

hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng đề nghị hưởng

trợ cấp xã hội;.

Để đảm bảo chế độ hưởng chính sách trợ giúp xã hội kịp thời. UBND xã Ba

Trang kính đề nghị Văn phòng HĐND và UBND huyện Ba Tơ xem xét, thẩm định

việc hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng theo Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày

01/7/2024 của Chính phủ cho 04 đối tượng, cụ thể sau:

(Có danh sách kèm theo)

Kính đề nghị Chủ tịch UBND huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện

xem xét, giải quyết để đối tượng sớm được hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- Mặt trận và hội đoàn thể xã;
- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thích

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

HÀNG THÁNG CHO ĐỐI TƯỢNG THEO NGHỊ ĐỊNH 76/2024/NĐ-CP

(Kèm theo Công văn số: 47/UBND, ngày 01/4/2025 của UBND xã Ba Trang)

STT Họ và tên
Năm

 sinh

Số định

danh/CCCD

cá nhân

Hiện ở
Dân

tộc
Đối tượng được hưởng

Ghi

chú

1 Phạm Thị Via 01/01/1950 051150001237
Nước Đang,

Ba Trang
Hrê

Người cao tuổi từ đủ 75 tuổi đến 80 tuổi thuộc diện hộ nghèo, hộ cận

nghèo không thuộc diện quy định ở điểm a khoản 5, Điều 5, Nghị

định 20/2021/NĐ-CP đang sống tại địa bàn các xã, thôn vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi đặc biệt khó khăn.

2 Phạm Văn Tích 01/01/1945 051045000609
Cây Muối,

Ba Trang
Hrê

Người từ đủ 80 tuổi trở lên không thuộc diện quy định tại điểm a,

khoản 5, Điều 5, Nghị định 20/2021/NĐ-CP mà không có lương hưu,

trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng.

3 Phạm Văn Hùng 01/01/1937 051037004571
Bùi Hui, Ba

Trang
Hrê

Người từ đủ 80 tuổi trở lên không thuộc diện quy định tại điểm a,

khoản 5, Điều 5, Nghị định 20/2021/NĐ-CP mà không có lương hưu,

trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng.

4 Phạm Thị Tiếu 01/01/1945 051145000648
Kon Dóc,

Ba Trang
Hrê

Người từ đủ 80 tuổi trở lên không thuộc diện quy định tại điểm a,

khoản 5, Điều 5, Nghị định 20/2021/NĐ-CP mà không có lương hưu,

trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng.

* Tổng cộng: 04 đối tượng

		2025-04-01T13:47:11+0700

		2025-04-01T13:51:39+0700

		2025-04-01T13:51:39+0700

		2025-04-01T13:51:39+0700

		2025-04-01T13:52:13+0700